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EvaAlaktikn Altaxeiplon

Pevpoto mov evtdooovtal oTny EVOAAXKTIKN
dloryeiplon:

e Yvokevaoie¢ & AtoPAnta cvokevaoiwv (AY)

o AntépAnta EAcuax (AE)

o Oynuota TéAoug KikAov Zwrc (OTKZ)

e HAektpikég omAeg ko cvoowpevteg (HY & X)

e EAaotika oynuatwv (EO)

e HAgktpixdg ko nAektpovikdg e€omAiopog (AHHE)

e AopAnta Exokoadwv Kartaokevwv kou Karedadioewv
(AEKK)



’Zxr']’uata SLEUPU uévng gvBuvnc Tou
ToLPOYWYOU

PeOpo evoaAdoktikig Stayeipiong ApLOpO¢ CUOTNUATWY EVAAAAKTIKIG
doyeiplong

Yvokevaoieg & ATOPANTA GUCKEVATLWV 3 CUAAOYIKA & 1 KTOIKO

OTKZ 1

MetoyelplopEVA EAATTIKA OXNUATWY 1

AEEK 9

AmoBANTa €Acua

HX & X 4

AHHE 2

https://www.eoan.gr
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| iégon avVAaKTNOoNC néB?\nta
uokevaolac ouvoAika (2004-2015)
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AmtoAnta EAaLa

2toyol ebvikng
vopoOeoiog :

* 2uAdoyn: 70%

» Avaryévvnon: 80%

2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016

Iapoywyn
GE YIA. TOVOU

56
51
42
36
35
33
33

23,5
22,5
25




EvKataothELq Avavévvncnq (2016)

E A
- S

% waAvynm

DENVER SLOPS AEBE OPYKTEAAIA-
'PAYYA

GREEN OIL AE (I'KPIN OIA AIYA.
XEPZONHZQY)

3 LPC AE (ex CYCLON EAAAZY AE)

AEIBAAAPOX A.-AITTANTIKA
AXAIAY AE

5  AIYAIXTHPIA XIMITZOTAQY A.E.

6 KAAOYITH A®OI OE (BEKO)

7  ITETPOAIN AEBE

8 2KAMAI'KOYAHX NIKOAAOX

9 MIIIMIIAITZHYX X & 2IA - MABIOA

YUvoAo

1.159

332
20.324
1.071

784
(0)

660

170

24.501

8.000

30.000
40.000

12.000

2.700 (9 t/nuépa)
2.400 tovol (8 t/8wpo)
3.000 (10 t/npépa)
1.200 (100 t/pfva)
800

Méeon kdAuvyn

SuvokoTnTo

1,1

50,8

20,0
0,0
22,0
14,2
0,00

24,7%



Staxeipong (2015)

PeVpo evoaAdaxtikng dloyeipiong
OTKZ

Am6BANTH hopNTWV NAEKTPIKWYV GTNAWV KO
OUGCWPEUTWV

ATOBANTA NAEKTPIKWV GTNAWY KA GUCCWPEVTWY
OXNHATWV Kot Blopmnyaviog

AHHE

AEKK (gloepxopeva 6T GUOTHHATA)

IMoocotnTa (t)

84.000
1.660

47.000

80.000

171.750



= Eyeatagraceg OTKZ
BE  Eyrataotdoeg tepaxiopol

(&

I P P

AlciAvtniipla 131 134 133
OTKZ (tepdyio) 82.863 86.996 51.415
OTKZ (Bdpog, tovor) 79.668 84.027 49.979



Entidoon Popntwv HAEKTPLKWV ZTNAWV
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®opntég HAektpkég ZTAeg 2004-2015
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S AlokwvoUpevn moootnta (tn) ¥ SulexBeioa Nocotnta (tn) “ 7 AvaktnBeioa MNooodtnta (tn)

Enidoon Tuhoync (%) = 310)0G ZuA\oyn¢ (%)

AnAwOeica
TOGOTNTA YuAdeyBeioca
MPOIOVTWV GTNV IMocotnta Eridoon ZuAdoyng
aroBAntwyv (tn

Y TOX0L CUAAOYNG:
*25% pexpL 26/9/2012
*45% pEYPL 26/9/2016




2UooWPEUTEC LOAUBSOU - ofeoc
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Zuoowpeutég MoAUBSou - O§Ewg 2004 - 2015
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2010
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2014

BN AlakivoUpevn moootnTa (tn) I > uAAexBeioa Moootnta (tn)

Enidoon ZuAhoyrig

Z1oxog ZuAhovnc (%)

2015
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OUOOWPEUTWV HOAUBOOU - ofeoc

EVROS LEAD

MAYPOYAHZ2-
ITPIOBOAOX MET
[TAAXT

XOYMAX

AMEKQN

BIAAAHZ

KTIXTAKHX =.
IQANNHX

Sunlight

EBPOX -ANATOAIKH
MAKEAONIA ©PAKH

OHBA - 2TEPEA EAAAAA

AXITPOITYPTOX - ATTIKH

[TATPA - AYTIKH EAAAAA

KPHTH

OEXXAAONIKH-
KENTPIKH MAKEAONIA

BIITE KOMOTHNHZX -
ANAT. MAK. ©PAKH

20 tn poAVBSov/nuepa
96 tn pmotopieg/16m

36 tn TeAKO mpoldv/24h

30 tn pratoapieg//8h

30 tn /nuepa
9 tn poAUPBSou/npépa
9 tn poAVPBSou/npépa
10tn poAUBdov

(Moaporydpevo Tpoiov) /nuepa

12



>uoowpeutec Ni-Cd

2014

ZvoTnuo

YYAEXYX
Combatt

2YNOAO

AnAwOsioeg
INocotnteg
TPOIOVTWV
oTNV Xyopd

Emitevén

OUAAOYNG ZvoTnpo

AgiTovpyiog

YYAEXYX
Combatt

2YNOAO

AnAwOeioeg

Iocotnteg

TPOIOVTWV

oTNV Xyopa
(tn)

15,2

‘Etn
Agrtovpyiog

11

18,4

33,6

Eritevén
ouAloyng

(tn)
13,9
29,95

43,85



EAaoTIKA OXNUOATWV
(otowela 2015)

T hepypuo Tlootonze (zovod)

Amoovupdpeva (extipnon) 37.440
YUAAeyopeva 35.914
Ytoxog1 (65%) Avoktwpeva 35.668 95,27%

Ytoxo¢ 2 (10%) AvakukA®peva 18.136 48,44%



HHE — AtaBeon otnv ayopa
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ArntoBAnta HHE — Eykataotaoelc eneéepyaoioc

> vvepyo{opevn Movada eme&epyaciog AU::rl:t;:& M;)Ir/aSaq Koatnyopieg

BIANATT ABEE
ATTIKHE
EABAN ABEE
STEPEAY EAAAAOS OIKOKYKAIOZ
EKAN ABEE
[TEAOTIONNHZOY EAAHNIKH ANAKYKAQEH WYTEIQN ABEE
(HFR SA)
OESIAAIAL H.ER. SA.
BOPEIOY AITAIOY ANAKYKAQZH AITAIOY - XYTHPIA ABEE
AD®OI KONZTANTINIAH ABEE & NE
KENTPIKHE MAKEAONIAY
AD®OI KONZTANTINIAH ABEE & NE
AYTIKHS EAAAAOS. NOYAIAZ,
KPHTHE EAIZAK
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5.000
960

5.000

OAEX

58
OAEZ.

349

OAEX
OAEZ

1

OAEX EKTOX
6,7, 8,10

OAEZ

Enelepyaoio oto e&wtepikod Puvepyalopevn Movada eme€epyaciog _ Komwoplsq

GREENLAMP

16



2UA\oyn AHHE

[ToocotnTeg (TOVOL)
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AiKTvO 35 €TAUPELWV CUAAOYIG -
petodopdq

[TeplocoTepa t6 13.000 OMpEIX TUAAOYNG



AEKK — Eloepyopevec moootntecg (tn) ota 2EA
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Avo

AvakVkAwo
'L EvaAAaktiki dtaxeipion

1. XUOKEVOGIEC 447.455 447.455
2. Xapti evrumo (EEaywyég kot yaptoBlopmnyavior) 207.491 -

2. Mrtatapieg (pixpég, 6Ao e€orywy£g) 567 567
3. AHHE (out6 ook xprjon) 42.902 42.902
490.924
(oupmepAopPavopevwy twv BEAY)
YYNOAO ANAKYKAQXHX 698.415 ,
245.924 TOVOL
(1 ovpmepAapBovopévwy Twv
BEAY)
[TAPATOMENA AXTIKA ATIOBAHTA 5.277.209 5.277.209
9,3%
(oupmepAopfavopgévwy twv BEAY)
ANAKYKAQZXH eni twv mopayopevwv AXA 13,2%

4,66%
(un ovpmeptAapBavopEvey Twv
BEAY))

20



AvakUkAwon (otoxoc tou ApBpou 11 (2) tnc
Obényiac 2008/98/EK, Artodaon 2011/753/EE)

- IMopoayopeva (tovot) AvaxiOxAwon(tévor)

2013 2.341.180 612.628 26,2%

2014 2.354.719 604.865 25,7%
2015 2.325.348 615.802 26,5%



Being wise with waste:

the EU’s approach to waste management

themnakn environment
. http://www.opala.org/solid_waste/news/allthenews.html
http://ec.europa.eu/environment/waste/



